4217/2016-735(3)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru, http://www.my.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении искового заявления

г.Санкт-Петербург

14 января 2016 года .      Дело № А56-88257/2015

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области Н.А. Чекунов,

ознакомившись с исковым заявлением (заявлением)

Ассоциация "Лига строительных организаций" к обществу с ограниченной ответственностью

"ПетроСтройПроект" о  взыскании 175 000 руб.

У С Т А Н О В И Л :

Определением от 04.12.2015 исковое заявление оставлено без движения как поданное с

нарушением статьи 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

(далее - АПК РФ).

Истцу предложено в срок до 11.01.2016 представить в Арбитражный суд города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области доказательства устранения обстоятельств,

послуживших основанием для оставления искового заявления без движения.

Определение от 04.12.2015 истцом получено. Кроме того, определение размещено на

официальном сайте Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

http://spb.arbirt.ru 09.12.2015.

Поскольку в установленный срок истец не устранил обстоятельства, послужившие

основанием для оставления искового заявления без движения, в силу пункта 4 части 1  статьи

129 АПК РФ исковое заявление подлежит возвращению.

Руководствуясь пунктом 4  части 1, частью 2 статьи 129 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Исковое заявление возвратить заявителю.

2. Возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с таким же

требованием в арбитражный суд в общем порядке после устранения обстоятельств,

послуживших основанием для его возвращения.

3. Вопрос возврата государственной пошлины может быть решен при представлении

подлинного платежного поручения, подтверждающего ее уплату.

4. Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный

суд в срок, не превышающий месяца со дня вынесения Определения.

Примечание:

1.Исковое заявление подано в электронном виде.

Судья         Н.А. Чекунов

http://www.spb.arbitr.ru/
http://www.my.arbitr.ru/
http://spb.arbirt.ru/